
Povinně zveřejňované informace a další informace o obci, kde žiji 
 

Od 1. ledna 2007 musí podle zákona č. 106/1999 Sb. všechny povinné subjekty, tedy i města a obce 

na svém webu zveřejnit určité, předepsané informace (toho se budou týkat úkoly č. 1 a 2). Třetí úkol 

směřuje k obecnému povědomí o tom, kdo vaši obec vede. 

Vaším úkolem je: 

1. V písemné nebo tištěné formě odevzdat celkový přehled těchto informací, které se týkají obce, 

kde máte trvalé bydliště. 

2. Zjistit a zapsat velikost celkových příjmů a výdajů rozpočtu roku 2011 obce, kde máte trvalé 

bydliště 

  

Jako příklad několik odkazů: 

 Obec Chyšky 

 Statutární město Jihlava 

 Město Janské Lázně 

 

 

 

 

3. Na serveru Volby.cz zjisti z výsledků voleb do zastupitelstev obcí v roce 2010: 

a. Která volební strana u vás obdržela nejvíce hlasů (nejsilnější strana)? 

b. Který kandidát u vás obdržel nejvíce hlasů? 

c. Kdo je u vás starostou? 

d. Zda starosta kandidoval za nejsilnější stranu? 

e. Zda váš současný starosta byl kandidátem, který obdržel nejvíce hlasů? 

 

Úkol č. 3 zpracujete do tabulky – následující berte jako vzor: 

 

Jaroměř – volby do zastupitelstev obcí 2010 

Nejsilnější strana Volba pro město – 23 656 hlasů 

Nejúspěšnější kandidát MUDr. Věra Houfová – 1932 hlasů 

Starosta Ing. Jiří Klepsa 

Kandidoval starosta za nejsilnější stranu ANO 

Byl starosta kandidátem, který obdržel nejvíce hlasů NE (2. místo v počtu hlasů) 

 

Výběr volebních výsledků podle názvu obce 

http://www.chysky.cz/
http://www.jihlava.cz/vismo/isvs.asp?id_org=5967&p1=49326
http://www.janske-lazne.cz/cs/mestsky-urad/informace-uradu/zakon-c-106-1999-sb/
http://www.volby.cz/pls/kv2010/kv11?xjazyk=CZ&xid=0

